Suốt 13 năm qua, chúng tôi đã hết sức cố gắng phục vụ quý độc giả trong
hoàn cảnh eo hẹp của mình, chỉ nhờ vào sự khích lệ của quý độc giả. Mong quý
độc giả tiếp tục ủng hộ và tiếp tục đón nhận Văn Hóa Phật Giáo.

Giờ đây hẳn là quý độc giả dài hạn, quý ân nhân, thân hữu đã nhận được
lịch Mậu Tuất 2018 của VHPG gửi tặng. Mong sao cuốn lịch như một kỷ niệm,
thể hiện phần nào ân tình của chúng tôi đến quý vị.

Số báo ra ngày 1/2/2018 sắp tới sẽ là số đặc biệt mừng Tết Nguyên đán, Tân
xuân Mậu Tuất. Như thông lệ, đây là số báo kép, 290+291, được in màu toàn bộ.

Năm 2003, Thầy trở
về Huế an trú tại Tổ đình Tường Vân, đảm nhận Viện
trưởng Học viện Phật giáo Việt Nam tại Huế thay cố
Trưởng lão Hòa thượng Thích Thiện Siêu đã viên tịch.
Thầy chăm lo phát triển Học viện, xây dựng cơ sở mới,
rộng lớn, trang nghiêm như hiện nay, cho đến khi
Thầy viên tịch lúc 10g50 ngày 08-11-2016 (tức mồng 9
tháng 10 năm Bính Thân).

5Thầy ơi!… Được làm học trò của Thầy và được
Thầy xem như người bạn thân thiết trong
hơn nửa thế kỷ, M. không bao giờ quên công

ơn sâu nặng của Thầy. Thầy ơi!… Mấy lần về Huế gần
đây, ghé đến Tường Vân, M. thấy mình cô quạnh, ghé
bảo tháp Thầy âm thầm khấn nguyện, tưởng như Thầy
linh cảm lời chân thành.